
Besluit tot het treffen van

verkeersmaatregelen in verband met het

realiseren van fietstraject

Apeldoorn-Deventer, dat onderdeel uitmaakt

van de regionale fietsruggengraten

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOORST;

overwegende:

dat er door de Regio Stedendriehoek een fietsvisie ontwikkeld is, die vervolgens door de gemeenteraden

van de Stedendriehoek-gemeenten is vastgesteld;

dat er, als onderdeel van de fietsvisie, zogenaamde fietsruggengraten gerealiseerd worden, waarvan

het fietstraject Apeldoorn-Deventer er één is;

dat een deel van het fietstraject Apeldoorn-Deventer zich in de gemeente Voort bevindt, het eigendom

en het onderhoud van dat deel van het traject bij de gemeente Voorst berust en dit besluit uitsluitend

betrekking heeft op dat deel van het fietstraject;

dat het bij de realisatie van het fietstraject Apeldoorn-Deventer noodzakelijk is infrastructurele maatre-

gelen en daarmee samenhangende verkeersmaatregelen te treffen;

dat, gelet daarop, krachtens artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 de hier aan de orde zijnde maat-

regelen genomen worden tot:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

dat op grond van artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 maatregelen op of aan de weg tot

wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter re-

geling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit;

dat op grond van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps;

dat aan de juridisch beleidsadviseur openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als

deze te nemen;

gelet op de artikelen 15 en 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het

BABW;

B E S L U I T E N:

1. tot het aanbrengen van een verkeersbord B6 (Verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende

weg) langs het deel van de Woudweg in Teuge dat parallel aan de Deventerstraat loopt en zich

ten zuidwesten van de rotonde ter plaatse van de Deventerstraat bevindt;

2. tot het aanbrengen van verkeersborden B6 (Verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende

weg) en D4 (Gebod tot het volgen van de rijrichting die op het bord is aangegeven) ter plaatse

van het deel van het fietstraject Apeldoorn-Deventer dat zich ten noorden van de Rijksstraatweg

(N344) in Twello bevindt en parallel loopt aan de spoorwegverbinding Apeldoorn-Deventer en

het aanbrengen van een verkeersbord G11 (Verplicht fietspad) op 250 m afstand daarvan in oos-

telijke richting;

3. tot het aanbrengen van verkeerborden B6 (Verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende

weg), G11 (Verplicht fietspad) en D2 (Gebod voor alle bestuurders het bord voorbij te gaan aan

de zijde die de pijl aangeeft en op de bijgaande situatietekening abusievelijk is aangeduid als

Nr. 38299

STAATSCOURANT 5 juli

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 38299 5 juli 20171



BM18) ter plaatse van het deel van het fietstraject Apeldoorn-Deventer dat zich ten zuiden van de

Rijksstraatweg (N344) in Twello bevindt en parallel loopt aan de Burgemeester van der Feltzweg;

4. tot het aanbrengen van verkeersborden B4 (Voorrangskruispunt. Zijweg links) en B5 (Voorrangs-

kruispunt. Zijweg rechts) ter plaatse van het deel van de Burgemeester van der Feltzweg, dat pa-

rallel loopt aan het in onderdeel 3 van dit besluit genoemde gedeelte van het fietstraject Apeldoorn-

Deventer.

Een en ander overeenkomstig de bijgaande situatietekening van 8 mei 2017.

Twello, 15 mei 2017

C.Morren

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte

Bijlage: situatietekening van 8 mei 2017.

Inzage

Het besluit ligt ter inzage bij de receptie in het gemeentehuis van Voorst, H.W. Iordensweg 17 in Twello.

Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 uur en 12.15 uur. Bent u op deze tijden verhinderd

dan vragen wij u een afspraak te maken met Cees Morren. Zijn telefoonnummer

Bezwaar

Artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb)  geeft  belanghebbenden de mogelij k heid om

bezwaar tegen dit besluit bij ons college te maken. De termijn voor het indienen van een bezwaar-schrift

bedraagt zes weken. De termijn begint met ingang van de dag na die waarop wij dit besluit bekend

hebben gemaakt. De indiener van een bezwaarschrift kan tevens de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem) vragen een voorlopige

voorziening te treffen als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Deze moge-

lijkheid is opgenomen in artikel 8:81 van de Awb.

Staatscourant 2017 nr. 38299 5 juli 20172


